

ΜΗΝΙΑΙΑ ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΕΩΣ ΤΩΝ ΑΠΑΝΤΑΧΟΥ ΑΕΤΟΠΕΤΡΙΤΩΝ (ΔΩΔΩΝΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ)

Ἐκδότης - Διευθυντής : ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ Ι. ΜΑΝΟΣ
Ἀριστομένους 88 - Τ.Τ. 201 - Ἀθήνα.

1901 — 1982 : 'Ογδόντα ἔνα χρόνια φιλανθρω-
πική, πατριωτική καὶ ἐκπολιτιστική δραστηριότητα

● **Κλημάκης του Δ.Σ.** αποτελεί-
μενο από τους Πρόεδρο κ. Εύ-
αγγελο Βουρελά και τους συμβού-
λους κ. κ. Εύαγγ. Αυρονέντζο και
Σπύρο Παππά μετέβησαν στο
χωριό την 14)5)82 για την έ-
ξταση με τοπικούς παράγοντες
και προώθηση έκτελέσεως των
παραχωρητήσεων έργων.

Γιὰ τὸ ἴδιο ἔργο ζήτησε ἡ Κοινότητα, μετὰ ἀπὸ ἐπίσκεψή του ἀρμόδιου μηχανικοῦ τῆς ΤΥΔΚ τῆς Νομαρχίας Ἰωαννίνων, οικονομική χορήγηση γιὰ τὴν κατασκευή του. Μετὰ ἀπὸ τηλεφωνικὴ ἐπικοινωνία πὺλ εἶχε τὸ Δ.Σ. τῆς Ἀδελφότητας μὲ τὸν κ. Νομάρχην καὶ προσωπικὴ ἐπαφὴ δὲν ἔπρεπε τῆς Κοινότητας μὲ ἀρμόδιους τῆς Νομαρχίας Ἰωαννίνων, μὴς ἐπληροφόρησαν ὅτι δὲν ἐγκρίθηκε πίστωση γιὰ τὴν
(Συνέχεια στὴ σελίδα 4)

Ὁ Νέος δὲν κατεβαίνει, στὸ χωρὶς μόνο γιὰ τὸν καθαρὸ ἀέρα. Ἀς μὴ γελοῖμαστε. Ὁ Νέος θέλει διλοῦς Νέους νὰ συζητήσει, νὰ γελᾷ, νὰ τραγουδήσῃ μαζί τους. Θέλει νὰ πηγαίνει στὸ χωρὶς ἔρποντας πῶς τῆς διακοπὲς τοῦ ἐκεῖ θὰ τῆς περᾶναι ἀξιόλογα. Πῶς ὁμοῦ δια αὐτὰ:

Ἀδαμογιάννης Ματούλα
 Βουρεκάς Λευτέρης
 Δαλιέτου Ντίνια
 Ζόγγαρη Χρυσούλα
 Ζόγγαρη Βίκυ
 Κοσμίδης Δημήτριος
 Κοσμίδης Νίκος
 Μάνος Κώστας
 Μάνου Βάσω
 Μερσινιάς Δημήτριος
 Μάντζιος Καλλιρόη
 Μπάτσος Δημήτριος
 Νούσης Χρήστος
 Νούση Νίτσα
 Παπαγεωργίου Βασίλης
 Τέλης Σπύρος

διακεκριμένου λογοτέχνη - ιστορικού συγγραφέα και κριτικού Γεωργίου Βαλέτσα, ο οποίος αναφέρθηκε στη βιογραφία και στο μικρόχρονο δυστυχώς ιστορικό έργο του ποιητή (λόγω του πρόωγου σά 26 χρόνια του θανάτου), που άρχισε να γράφει από μολιτή της της ζωομιαίας Σχολής Ίωνωνών με το καταπληκτικό έργο του «οι σκιές του Αδων» αναφερόμενο στους αγωνιστές της Ελληνικής Έπαναστάσεως του 1821, έμπνευσή τον με πατριωτικές εξάρσεις και με σύγχρονους του καιρού του προοδευτικές ιδέες και κοινωνικές αντίληψεις, που έπείσαν την διωχή του από τις τουρκικές αρχές, διαφυγών τη σύλληψή του χάρις στην έγκαιρη μυστική πρόσ την ελευθερία περιού της «Ασας γεννάει» του

Ο ποιητής πέθανε πικρομένος ψυχικά από την έσκαμμένη άσθμα, την άσπλαχνία και την απομόνωσή του από το κατεστημένο της ολιγαρχίας και της τότε πνευματικής ήγερσης — από μίσος και εμποθεία γιά τις προοδευτικές κοινωνικές ιδέες του και γιά την επικίνδυνη δύναμη του ποιητικού του ταλέντου και των μεγαλειωδών έμπνεύσεων και πατριωτικών εξάρσεων, που γαν θαθεί άπληξη στον καταπεσμένο Αδό μας, ο οποίος τον περιέβαλε με απεριόριστη αγάπη και εκτίμηση, — τρανό δείγμα της οποίας αποτελεί και η σημαντική του μνήμη του τιμητικής δήλωση σάν καταξιώνόμένου στη συνείδηση όλόκληρου του Λαού μας Έθνικού ήρωα και Αιτού (Συνέχεια στή σελίδα 3)

“Ένα κορίτσι απ’ τὸ χωριὸ μας
πῆρε ἄντρα απ’ τὸ διπλανό χω-
ριό. Ὁ γαμπρὸς καλὸ παιδί, ἀπὸ
καλὸ σὺν καὶ δικὸς μας ἄνθρωπος.
Τσάμης ὄχι ξένος. Μιὰ φορὰ τὸ
μῆνα δὴδ ὁ γαμπρὸς ἐρχόταν νὰ
δεῖ τὰ πεθερικά του. Ἐρχόταν στὸ
γλάστρα τῆς μέρας, σούρουπο.

Τὰ σπίτια, ὅπως εἶπα, ἦταν
πραγματικά παλάτια μὲ ὠραιό-
τατες ἐξώπορτες ποὺ ὑπάρχουν ἀ-

Ὁ Τάσιος Ἀγγέλης εἶχε γιὰ
τὸν Μιχάλη Ἀγγέλη πού ἀναφέ-
ραμε, ὁ δὲ Μιχάλης εἶχε τὸν
Χρῆστο, ὁ ὁποῖος ἔχει σύζυγο τὴν
(Συνέχεια στὴ σελίδα 2)

Για περισσότερες λεπτομέρειες
θα σταλούν ανακοινώσεις, αλλά
μπορείτε να απευθυνέστε και στο

νατος κι οι άλλοι γύρω απ' τὴν Γράνανα πρὶν δὲν ἦσαν χώνευαν. Νὰ μὴν δρῶν αὐτοὶ ἀνθρώποι καὶ κάνει προκατὰ. Ἡ ἀλήθεια εἶναι ὅτι σὺν ἀνθρώποι πολιτισμένοι, πρῶτα σὺν δὲν ἦσαν δυνατόν εἶσαι στὴν Εὐρώπη να πούλας κιλό κι εἰς τὴν ὁδὸν. Ἀπὸδεῖξ ὅτι ἀργότερα, ὕστερα ἀπὸ χρόνα, εἰς ἐφάρμασαν τὸ κιλό καὶ καταργήθηκε ἡ ὁδὸς. Ἐμεῖς ἀπλῶς φέραμε ἀπὸ νορίε τὴν πρόσθε στὰ μέτρα καὶ τὰ σταθιὰ».

Οι Τσάμηδες λοιπόν ήταν πύ-
πολιτισμένοι από τους άλλους και
για να καταλάβετε αυτό θα σας
(Συνέχεια στη σελίδα 3)

Η ΣΤΗΛΗ ΤΗΣ ΑΔΕΛΦΟΤΗΤΑΣ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΙΩΤΩΝ

ΕΚΔΡΟΜΗ ΣΤΟ ΧΩΡΙΟ

Όπως κάθε χρόνο έτσι και φέτος η 'Αδελφότητα πραγματοποιεί 4ήμερη εκδρομή στο χωριό για τον εορτασμό των 'Αγίων 'Αποστόλων. Όπως γνωρίζουμε όλοι μας σκοπό έχει να επικοινωνήσουμε με τους κατοίκους του να διατηρήσουμε τα ήθη και έθιμα και να τα χαρούμε.

Η αναχώρηση θα γίνει στις 26 'Ιουνίου ημέρα Σάββατο το βράδυ και ώρα 9.30' από την πλατεία Κοτζιά (Δημαρχείου 'Αθηνών).

Η επιστροφή θα γίνει στις 30 'Ιουνίου ημέρα Τετάρτη από το χωριό το μεσημέρι.

Η τιμή του εισιτηρίου θα είναι προσιτή για όλους. Τα παιδιά κάτω των δέκα ετών δεν θα πληρώσουν μέχρι την ημέρα που λήγει η προθεσμία δήλωσης θέσεων: ήτοι 21 'Ιουνίου. Γι' αυτό παρακαλούμε όσους επιθυμούν να λάβουν μέρος σ' αυτή τις ενημερώσουν εγκαίρως το Δ. Σ. για την καλύτερη οργάνωσή της.

ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ

Το Δ.Σ. της 'Αδελφότητας, έστειλε επιστολή στο Νομάρχη 'Ιωαννίνων, όπου τον ενημερώνει για δύο κατὰ πρόβλημα του χωριού μας, α) την ύδρευση και β) Τον δρόμο, από γέφυρα Σίμου - Κουκλιώδης.

Επίσης, τον τελευταίο καιρό, το Δ.Σ. κινείται δραστήρια, ώστε να βρει την καλύτερη λύση για την ασφάλιση των αυτοκινήτων, που όπως γνωρίζετε από προηγούμενη ανακοίνωση, σκοπό έχει να περιέλθει ένα πάγιο ποσό στο ταμείο της 'Αδελφότητας και μόνο. Είναι γεγονός πως έχει έρθει σ' επαφή με αρκετές ασφαλιστικές εταιρείες, χωρίς ακόμη να καταλήξει πουθενά. 'Ελπίζει, πως τα αποτελέσματα θα είναι θετικά και για την καλύτερη ενημέρωσή σας θα σταλούν ανακοινώσεις και ακόμη θα σας καλέσει σε γενική συνέλευση πριν καταλήξει κάπου.

Ακόμη, το Δ.Σ. κάνει θερμή παράκληση προς όλα τα μέλη του, να του στείλουν τις διευθύνσεις κατοικίας ή μαγαζιών τους καθώς και τα τηλέφωνα τους για να προβεί στην εκδοχή αντίστροφας.

ΠΡΟΣΦΟΡΑ

Ο Συγκριτικός μας 'Ελευθέριος 'Απ. Μπαλιμένος προσέφερε το χρηματικό ποσό των 3.000 δρχ. στην 'Αδελφότητα προκειμένου να διατεθούν για την ύδρευση του χωριού. Τό Δ. Σ. τον ευχαριστεί για την ώρα και χρονομιά του.

ΤΟ ΜΑΤΙ ΤΟΥ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΙΩΤΗ

Ακουσα πως επιτροπή κατοίκων του χωριού μας πήγε στο Νομάρχη και του ανέπτυξε ότι διαβάζουμε προδήματα του χωριού μας και κυρίως της ύδρευσης. Μάλιστα έμαθα πως πήρε την προσωπική επίλυση της ύδρευσης που το καλοκαίρι είναι προβληματική όπως γνωρίζουμε όλοι μας. Θέλω να πιστεύω πως η Κοινότητα θα ενεργοποιηθεί το συντομότερο ώστε να μην χαθεί αυτή η ευκαιρία, διότι περί αυτής πρόκειται.

Εμείς θα πρέπει να έχουμε υπόψη την αλήθεια του ταυτόσημου και να μην ελπίσουμε πως θα γίνονται τα δικαιώματά τους και να τα τοποθετήσουμε σε μία ασφαλιστική εταιρεία. Μπορώ να πω σαν ιδέα, είναι πολύ ωραία. 'Αλλά πρέπει να τονίσω, πως καλό είναι να εξετάσει την περίπτωση αυτή με κάθε λεπτομέρεια και προπαντός χωρίς διασύν, ώστε να μην εξαπατηθεί και αχόραιο κατηγορηθεί κι από πάνω.

Θα πρότεινα μάλιστα, να συμβουλευτεί και δικηγόρο. Πάντως πιστεύω πως με την δική μας συμπαράσταση ότι θα πάρει σάρκα και οστά αυτή η προσπάθειά του.

Το χωριό μας καρτερά κι εφέτος για το πανηγύρι του αλλά και για το καλοκαίρι γενικώς. 'Εμείς θα πρέπει να δώσουμε το παρόν μας, όπως γίνεται τα τελευταία χρόνια, ώστε να του δώσουμε κουράγιο και ελπίδες για την επιδίωξή του. 'Ας μην το αποκαρδιώσουμε, γι' αυτό δε το προγραμματίσουμε από τώρα με λίγη καλή θέληση.

ΚΟΙΝΩΝΙΚΑ

ΒΑΠΤΙΣΕΙΣ

Στις 5-6-82 και στην εκκλησία του 'Αγίου Κωνσταντίνου 'Ηλιούπολης ή διδα Πέγιο Βαγενά, βάπτισε το κοριτσάκι των συγκριτικών μας Θάνου και Λαμπρινής Βλαχοδημητροπούλου κι έδωσε το όνομα ΑΙΜΑΙΑ.

Το Δ.Σ. ευχαριστεί τους αγαπητούς γονείς να τους χαιρετήσει.

ΘΑΝΑΤΟΙ

Στις 12-5-82 πέθανε σε ηλικία 49 ετών ο συγκριτικός μας Χαράλαμπος Παν. Ψυχονίδης και εκηδεύτηκε την επομένη στο νεκροταφείο του Ζωγράφου.

Το Δ.Σ. συλλυπείται την γυναίκα του, την μητέρα του 'Αδέλφου του καθώς και όλους τους συγγενείς του και εις μνήμη του προσφέρει το χρηματικό ποσό των 2.000 δρχ. για το οστεοφυλάκιο του χωριού.

Στις 18-5-82 πέθανε η συγκριτική μας Εύαγγελία Χρ. Μπουρατζή και εκηδεύτηκε την επομένη στο νεκροταφείο του Χαλανδρίου.

Το Δ.Σ. συλλυπείται τα παιδιά της, 'Αδέλφια της κι όλους τους συγγενείς της.

ΧΑΛΑΖΙ ΣΤΗ ΠΕΡΙΟΧΗ ΜΑΣ

Καταστροφικό χαλάζι έπεσε στα χωριά της περιοχής μας τις μέρες του 'Αγ. Κωνσταντίνου με αποτέλεσμα να καταστρέψει τα δέντρα που ήταν στην ανθοφορία τους αλλά και τις φυταρίες που είχαν βάλει στα μπουστάνια οι κάτοικοι.

'Απ' την ίδια θεαματική καταστροφή και σχεδόν έγινε αδιέβαστο ο δρόμος στην είσοδο της 'Αετοπετρής όπου τα νερά δημιουργήσαν μεγάλο χαντάκι σ' όλο το μήκος του δρόμου απ' τον Κιμποπούλη μέχρι το Μεσοχώρι. 'Ηδη μηχανήματα της Νομαρχίας αποκατέστησε τη ζημιά. 'Αλλά το μέγεθος του δεν επέτρεπε να συνεχίσει και προς τον κάτω Μαχαλά γιατί δεν πέρανε στη στροφή του σχολείου.

ΜΕΡΙΚΕΣ ΑΠΛΕΣ ΣΚΕΨΕΙΣ ΕΝΟΣ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΙΩΤΗ

Αγαπητοί συγκριτικοί,

Διαβάζοντας την ανάγκη να γράφω τούτη την επιστολή έχω για όποιονδήποτε άλλο λόγο, αλλά από αγάπη για το χωριό μας και φανταστικό μένος που λέγεται Βασιλοπούλω. 'Εκεί όπου όλα θα θέλαμε να είμαστε αλλά ή καταραμένη και πικρή 'Αθήνα με το αποπνηντικό της νέφος να κρατά στην τρισεκτάρατη άγκαλιά της μακριά από το πολυπόθητο και χρυσόστομο χωριό μας.

Και δε αφήσουμε για λίγο τις ομορφιές του χωριού μας και δε ελπίσουμε και στις άεχαστες χάρες του — που μερικοί 'Ισως... θέλουν να τις κάνουν άεχαστες πληγές.

Το χωριό μας όπως όλοι γνωρίζετε λούζεται από πράσινο. Μέσα στο χωριό μας και συγκεκριμένα στην πλατεία του υπάρχουν διάφορα δένδρα — άκακίες, μουριές και ένας γεροπλάτανος. 'Ενας γεροπλάτανος που κάτω από το παχύ και δροσερό του 'Εσκιο μας χάρζει άεχαστες δροσερές καλοκαιρινές μέρες. Απτόν τον πλάτανο κάποιος καλοθελητής χωριανός μας δάδθηκε να τον απογεράνει και να τον απομαρτήσει, κόβοντας με προφανή αγριότητα και εκθρόνισμα δύο από τα πιο μεγάλα του κλωνάρια. Κλωνάρια που αποτελούσαν την λεπτοκορμωστάτα του γεροπλάτανου, κάγοντάς τον έτσι να μοιάζει σαν ένα πεύκο δίχως 'Εσκιο, σαν μια κολώνα της ΔΕΗ δίχως σύρμα.

ΚΑΤΑΓΕΛΟΝΤΑΣ ΑΥΤΗΝ ΤΗΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑ, επιθυμώ να με πληροφορήσει ο πρόεδρος της Κοινότητας και της 'Αδελφότητας, τι μέτρα έλαβαν και τι ενέργειες έκαναν για τη πρωτοφανή για τον τόπο μας αγριότητα ενάντια ενός κοινοτικού δένδρου κατάλλημα κατά τους θερινούς μήνες όλων των θεσμών του κοινοτικού καταστήματος αλλά και όλων των συγκριτικών μας.

Και έρωτώ κάθε υπεύθυνο θετοντάς τον άπαντας των εθόνων του, ΜΗΠΩΣ ΤΑ ΑΝΩΤΕΡΩ ΕΓΙΝΑΝ ΓΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΑ ΩΦΕΛΗ, αντωνών που πλήγωσαν την ομορφιά του γεροπλάτανου για να προβάλλουν άτομικές τους επιδιιώξεις.

ΚΑΙ ΕΡΩΤΩ ΚΑΘΕ ΥΠΕΥΘΥΝΟ ΘΕΤΟΝΤΑΣ ΤΟΝ ΑΠΑΝΤΑ ΤΩΝ ΕΘΝΩΝ ΤΟΥ, ΜΗΠΩΣ ΤΑ ΑΝΩΤΕΡΩ ΕΓΙΝΑΝ ΓΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΑ ΩΦΕΛΗ, αντωνών που πλήγωσαν την ομορφιά του γεροπλάτανου για να προβάλλουν άτομικές τους επιδιιώξεις.

ΚΑΙ ΕΡΩΤΩ ΚΑΘΕ ΥΠΕΥΘΥΝΟ ΘΕΤΟΝΤΑΣ ΤΟΝ ΑΠΑΝΤΑ ΤΩΝ ΕΘΝΩΝ ΤΟΥ, ΜΗΠΩΣ ΤΑ ΑΝΩΤΕΡΩ ΕΓΙΝΑΝ ΓΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΑ ΩΦΕΛΗ, αντωνών που πλήγωσαν την ομορφιά του γεροπλάτανου για να προβάλλουν άτομικές τους επιδιιώξεις.

ΚΑΙ ΕΡΩΤΩ ΚΑΘΕ ΥΠΕΥΘΥΝΟ ΘΕΤΟΝΤΑΣ ΤΟΝ ΑΠΑΝΤΑ ΤΩΝ ΕΘΝΩΝ ΤΟΥ, ΜΗΠΩΣ ΤΑ ΑΝΩΤΕΡΩ ΕΓΙΝΑΝ ΓΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΑ ΩΦΕΛΗ, αντωνών που πλήγωσαν την ομορφιά του γεροπλάτανου για να προβάλλουν άτομικές τους επιδιιώξεις.

ΚΑΙ ΕΡΩΤΩ ΚΑΘΕ ΥΠΕΥΘΥΝΟ ΘΕΤΟΝΤΑΣ ΤΟΝ ΑΠΑΝΤΑ ΤΩΝ ΕΘΝΩΝ ΤΟΥ, ΜΗΠΩΣ ΤΑ ΑΝΩΤΕΡΩ ΕΓΙΝΑΝ ΓΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΑ ΩΦΕΛΗ, αντωνών που πλήγωσαν την ομορφιά του γεροπλάτανου για να προβάλλουν άτομικές τους επιδιιώξεις.

ΚΑΙ ΕΡΩΤΩ ΚΑΘΕ ΥΠΕΥΘΥΝΟ ΘΕΤΟΝΤΑΣ ΤΟΝ ΑΠΑΝΤΑ ΤΩΝ ΕΘΝΩΝ ΤΟΥ, ΜΗΠΩΣ ΤΑ ΑΝΩΤΕΡΩ ΕΓΙΝΑΝ ΓΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΑ ΩΦΕΛΗ, αντωνών που πλήγωσαν την ομορφιά του γεροπλάτανου για να προβάλλουν άτομικές τους επιδιιώξεις.

ΚΑΙ ΕΡΩΤΩ ΚΑΘΕ ΥΠΕΥΘΥΝΟ ΘΕΤΟΝΤΑΣ ΤΟΝ ΑΠΑΝΤΑ ΤΩΝ ΕΘΝΩΝ ΤΟΥ, ΜΗΠΩΣ ΤΑ ΑΝΩΤΕΡΩ ΕΓΙΝΑΝ ΓΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΑ ΩΦΕΛΗ, αντωνών που πλήγωσαν την ομορφιά του γεροπλάτανου για να προβάλλουν άτομικές τους επιδιιώξεις.

ΚΑΙ ΕΡΩΤΩ ΚΑΘΕ ΥΠΕΥΘΥΝΟ ΘΕΤΟΝΤΑΣ ΤΟΝ ΑΠΑΝΤΑ ΤΩΝ ΕΘΝΩΝ ΤΟΥ, ΜΗΠΩΣ ΤΑ ΑΝΩΤΕΡΩ ΕΓΙΝΑΝ ΓΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΑ ΩΦΕΛΗ, αντωνών που πλήγωσαν την ομορφιά του γεροπλάτανου για να προβάλλουν άτομικές τους επιδιιώξεις.

ΚΑΙ ΕΡΩΤΩ ΚΑΘΕ ΥΠΕΥΘΥΝΟ ΘΕΤΟΝΤΑΣ ΤΟΝ ΑΠΑΝΤΑ ΤΩΝ ΕΘΝΩΝ ΤΟΥ, ΜΗΠΩΣ ΤΑ ΑΝΩΤΕΡΩ ΕΓΙΝΑΝ ΓΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΑ ΩΦΕΛΗ, αντωνών που πλήγωσαν την ομορφιά του γεροπλάτανου για να προβάλλουν άτομικές τους επιδιιώξεις.

ΚΑΙ ΕΡΩΤΩ ΚΑΘΕ ΥΠΕΥΘΥΝΟ ΘΕΤΟΝΤΑΣ ΤΟΝ ΑΠΑΝΤΑ ΤΩΝ ΕΘΝΩΝ ΤΟΥ, ΜΗΠΩΣ ΤΑ ΑΝΩΤΕΡΩ ΕΓΙΝΑΝ ΓΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΑ ΩΦΕΛΗ, αντωνών που πλήγωσαν την ομορφιά του γεροπλάτανου για να προβάλλουν άτομικές τους επιδιιώξεις.

ΚΑΙ ΕΡΩΤΩ ΚΑΘΕ ΥΠΕΥΘΥΝΟ ΘΕΤΟΝΤΑΣ ΤΟΝ ΑΠΑΝΤΑ ΤΩΝ ΕΘΝΩΝ ΤΟΥ, ΜΗΠΩΣ ΤΑ ΑΝΩΤΕΡΩ ΕΓΙΝΑΝ ΓΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΑ ΩΦΕΛΗ, αντωνών που πλήγωσαν την ομορφιά του γεροπλάτανου για να προβάλλουν άτομικές τους επιδιιώξεις.

ΚΑΙ ΕΡΩΤΩ ΚΑΘΕ ΥΠΕΥΘΥΝΟ ΘΕΤΟΝΤΑΣ ΤΟΝ ΑΠΑΝΤΑ ΤΩΝ ΕΘΝΩΝ ΤΟΥ, ΜΗΠΩΣ ΤΑ ΑΝΩΤΕΡΩ ΕΓΙΝΑΝ ΓΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΑ ΩΦΕΛΗ, αντωνών που πλήγωσαν την ομορφιά του γεροπλάτανου για να προβάλλουν άτομικές τους επιδιιώξεις.

ΚΑΙ ΕΡΩΤΩ ΚΑΘΕ ΥΠΕΥΘΥΝΟ ΘΕΤΟΝΤΑΣ ΤΟΝ ΑΠΑΝΤΑ ΤΩΝ ΕΘΝΩΝ ΤΟΥ, ΜΗΠΩΣ ΤΑ ΑΝΩΤΕΡΩ ΕΓΙΝΑΝ ΓΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΑ ΩΦΕΛΗ, αντωνών που πλήγωσαν την ομορφιά του γεροπλάτανου για να προβάλλουν άτομικές τους επιδιιώξεις.

ΚΑΙ ΕΡΩΤΩ ΚΑΘΕ ΥΠΕΥΘΥΝΟ ΘΕΤΟΝΤΑΣ ΤΟΝ ΑΠΑΝΤΑ ΤΩΝ ΕΘΝΩΝ ΤΟΥ, ΜΗΠΩΣ ΤΑ ΑΝΩΤΕΡΩ ΕΓΙΝΑΝ ΓΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΑ ΩΦΕΛΗ, αντωνών που πλήγωσαν την ομορφιά του γεροπλάτανου για να προβάλλουν άτομικές τους επιδιιώξεις.

ΚΑΙ ΕΡΩΤΩ ΚΑΘΕ ΥΠΕΥΘΥΝΟ ΘΕΤΟΝΤΑΣ ΤΟΝ ΑΠΑΝΤΑ ΤΩΝ ΕΘΝΩΝ ΤΟΥ, ΜΗΠΩΣ ΤΑ ΑΝΩΤΕΡΩ ΕΓΙΝΑΝ ΓΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΑ ΩΦΕΛΗ, αντωνών που πλήγωσαν την ομορφιά του γεροπλάτανου για να προβάλλουν άτομικές τους επιδιιώξεις.

ΚΑΙ ΕΡΩΤΩ ΚΑΘΕ ΥΠΕΥΘΥΝΟ ΘΕΤΟΝΤΑΣ ΤΟΝ ΑΠΑΝΤΑ ΤΩΝ ΕΘΝΩΝ ΤΟΥ, ΜΗΠΩΣ ΤΑ ΑΝΩΤΕΡΩ ΕΓΙΝΑΝ ΓΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΑ ΩΦΕΛΗ, αντωνών που πλήγωσαν την ομορφιά του γεροπλάτανου για να προβάλλουν άτομικές τους επιδιιώξεις.

ΚΑΙ ΕΡΩΤΩ ΚΑΘΕ ΥΠΕΥΘΥΝΟ ΘΕΤΟΝΤΑΣ ΤΟΝ ΑΠΑΝΤΑ ΤΩΝ ΕΘΝΩΝ ΤΟΥ, ΜΗΠΩΣ ΤΑ ΑΝΩΤΕΡΩ ΕΓΙΝΑΝ ΓΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΑ ΩΦΕΛΗ, αντωνών που πλήγωσαν την ομορφιά του γεροπλάτανου για να προβάλλουν άτομικές τους επιδιιώξεις.

ΚΑΙ ΕΡΩΤΩ ΚΑΘΕ ΥΠΕΥΘΥΝΟ ΘΕΤΟΝΤΑΣ ΤΟΝ ΑΠΑΝΤΑ ΤΩΝ ΕΘΝΩΝ ΤΟΥ, ΜΗΠΩΣ ΤΑ ΑΝΩΤΕΡΩ ΕΓΙΝΑΝ ΓΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΑ ΩΦΕΛΗ, αντωνών που πλήγωσαν την ομορφιά του γεροπλάτανου για να προβάλλουν άτομικές τους επιδιιώξεις.

ΚΑΙ ΕΡΩΤΩ ΚΑΘΕ ΥΠΕΥΘΥΝΟ ΘΕΤΟΝΤΑΣ ΤΟΝ ΑΠΑΝΤΑ ΤΩΝ ΕΘΝΩΝ ΤΟΥ, ΜΗΠΩΣ ΤΑ ΑΝΩΤΕΡΩ ΕΓΙΝΑΝ ΓΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΑ ΩΦΕΛΗ, αντωνών που πλήγωσαν την ομορφιά του γεροπλάτανου για να προβάλλουν άτομικές τους επιδιιώξεις.

ΚΑΙ ΕΡΩΤΩ ΚΑΘΕ ΥΠΕΥΘΥΝΟ ΘΕΤΟΝΤΑΣ ΤΟΝ ΑΠΑΝΤΑ ΤΩΝ ΕΘΝΩΝ ΤΟΥ, ΜΗΠΩΣ ΤΑ ΑΝΩΤΕΡΩ ΕΓΙΝΑΝ ΓΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΑ ΩΦΕΛΗ, αντωνών που πλήγωσαν την ομορφιά του γεροπλάτανου για να προβάλλουν άτομικές τους επιδιιώξεις.

ΚΑΙ ΕΡΩΤΩ ΚΑΘΕ ΥΠΕΥΘΥΝΟ ΘΕΤΟΝΤΑΣ ΤΟΝ ΑΠΑΝΤΑ ΤΩΝ ΕΘΝΩΝ ΤΟΥ, ΜΗΠΩΣ ΤΑ ΑΝΩΤΕΡΩ ΕΓΙΝΑΝ ΓΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΑ ΩΦΕΛΗ, αντωνών που πλήγωσαν την ομορφιά του γεροπλάτανου για να προβάλλουν άτομικές τους επιδιιώξεις.

ΚΑΙ ΕΡΩΤΩ ΚΑΘΕ ΥΠΕΥΘΥΝΟ ΘΕΤΟΝΤΑΣ ΤΟΝ ΑΠΑΝΤΑ ΤΩΝ ΕΘΝΩΝ ΤΟΥ, ΜΗΠΩΣ ΤΑ ΑΝΩΤΕΡΩ ΕΓΙΝΑΝ ΓΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΑ ΩΦΕΛΗ, αντωνών που πλήγωσαν την ομορφιά του γεροπλάτανου για να προβάλλουν άτομικές τους επιδιιώξεις.

ΚΑΙ ΕΡΩΤΩ ΚΑΘΕ ΥΠΕΥΘΥΝΟ ΘΕΤΟΝΤΑΣ ΤΟΝ ΑΠΑΝΤΑ ΤΩΝ ΕΘΝΩΝ ΤΟΥ, ΜΗΠΩΣ ΤΑ ΑΝΩΤΕΡΩ ΕΓΙΝΑΝ ΓΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΑ ΩΦΕΛΗ, αντωνών που πλήγωσαν την ομορφιά του γεροπλάτανου για να προβάλλουν άτομικές τους επιδιιώξεις.

ΚΑΙ ΕΡΩΤΩ ΚΑΘΕ ΥΠΕΥΘΥΝΟ ΘΕΤΟΝΤΑΣ ΤΟΝ ΑΠΑΝΤΑ ΤΩΝ ΕΘΝΩΝ ΤΟΥ, ΜΗΠΩΣ ΤΑ ΑΝΩΤΕΡΩ ΕΓΙΝΑΝ ΓΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΑ ΩΦΕΛΗ, αντωνών που πλήγωσαν την ομορφιά του γεροπλάτανου για να προβάλλουν άτομικές τους επιδιιώξεις.

ΚΑΙ ΕΡΩΤΩ ΚΑΘΕ ΥΠΕΥΘΥΝΟ ΘΕΤΟΝΤΑΣ ΤΟΝ ΑΠΑΝΤΑ ΤΩΝ ΕΘΝΩΝ ΤΟΥ, ΜΗΠΩΣ ΤΑ ΑΝΩΤΕΡΩ ΕΓΙΝΑΝ ΓΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΑ ΩΦΕΛΗ, αντωνών που πλήγωσαν την ομορφιά του γεροπλάτανου για να προβάλλουν άτομικές τους επιδιιώξεις.

ΜΕΡΙΚΕΣ ΑΠΛΕΣ ΣΚΕΨΕΙΣ ΕΝΟΣ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΙΩΤΗ

Αγαπητοί συγκριτικοί,

Διαβάζοντας την ανάγκη να γράφω τούτη την επιστολή έχω για όποιονδήποτε άλλο λόγο, αλλά από αγάπη για το χωριό μας και φανταστικό μένος που λέγεται Βασιλοπούλω. 'Εκεί όπου όλα θα θέλαμε να είμαστε αλλά ή καταραμένη και πικρή 'Αθήνα με το αποπνηντικό της νέφος να κρατά στην τρισεκτάρατη άγκαλιά της μακριά από το πολυπόθητο και χρυσόστομο χωριό μας.

Και δε αφήσουμε για λίγο τις ομορφιές του χωριού μας και δε ελπίσουμε και στις άεχαστες χάρες του — που μερικοί 'Ισως... θέλουν να τις κάνουν άεχαστες πληγές.

Το χωριό μας όπως όλοι γνωρίζετε λούζεται από πράσινο. Μέσα στο χωριό μας και συγκεκριμένα στην πλατεία του υπάρχουν διάφορα δένδρα — άκακίες, μουριές και ένας γεροπλάτανος. 'Ενας γεροπλάτανος που κάτω από το παχύ και δροσερό του 'Εσκιο μας χάρζει άεχαστες δροσερές καλοκαιρινές μέρες. Απτόν τον πλάτανο κάποιος καλοθελητής χωριανός μας δάδθηκε να τον απογεράνει και να τον απομαρτήσει, κόβοντας με προφανή αγριότητα και εκθρόνισμα δύο από τα πιο μεγάλα του κλωνάρια. Κλωνάρια που αποτελούσαν την λεπτοκορμωστάτα του γεροπλάτανου, κάγοντάς τον έτσι να μοιάζει σαν ένα πεύκο δίχως 'Εσκιο, σαν μια κολώνα της ΔΕΗ δίχως σύρμα.

ΚΑΤΑΓΕΛΟΝΤΑΣ ΑΥΤΗΝ ΤΗΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑ, επιθυμώ να με πληροφορήσει ο πρόεδρος της Κοινότητας και της 'Αδελφότητας, τι μέτρα έλαβαν και τι ενέργειες έκαναν για τη πρωτοφανή για τον τόπο μας αγριότητα ενάντια ενός κοινοτικού δένδρου κατάλλημα κατά τους θερινούς μήνες όλων των θεσμών του κοινοτικού καταστήματος αλλά και όλων των συγκριτικών μας.

ΚΑΙ ΕΡΩΤΩ ΚΑΘΕ ΥΠΕΥΘΥΝΟ ΘΕΤΟΝΤΑΣ ΤΟΝ ΑΠΑΝΤΑ ΤΩΝ ΕΘΝΩΝ ΤΟΥ, ΜΗΠΩΣ ΤΑ ΑΝΩΤΕΡΩ ΕΓΙΝΑΝ ΓΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΑ ΩΦΕΛΗ, αντωνών που πλήγωσαν την ομορφιά του γεροπλάτανου για να προβάλλουν άτομικές τους επιδιιώξεις.

ΚΑΙ ΕΡΩΤΩ ΚΑΘΕ ΥΠΕΥΘΥΝΟ ΘΕΤΟΝΤΑΣ ΤΟΝ ΑΠΑΝΤΑ ΤΩΝ ΕΘΝΩΝ ΤΟΥ, ΜΗΠΩΣ ΤΑ ΑΝΩΤΕΡΩ ΕΓΙΝΑΝ ΓΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΑ ΩΦΕΛΗ, αντωνών που πλήγωσαν την ομορφιά του γεροπλάτανου για να προβάλλουν άτομικές τους επιδιιώξεις.

ΚΑΙ ΕΡΩΤΩ ΚΑΘΕ ΥΠΕΥΘΥΝΟ ΘΕΤΟΝΤΑΣ ΤΟΝ ΑΠΑΝΤΑ ΤΩΝ ΕΘΝΩΝ ΤΟΥ, ΜΗΠΩΣ ΤΑ ΑΝΩΤΕΡΩ ΕΓΙΝΑΝ ΓΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΑ ΩΦΕΛΗ, αντωνών που πλήγωσαν την ομορφιά του γεροπλάτανου για να προβάλλουν άτομικές τους επιδιιώξεις.

ΚΑΙ ΕΡΩΤΩ ΚΑΘΕ ΥΠΕΥΘΥΝΟ ΘΕΤΟΝΤΑΣ ΤΟΝ ΑΠΑΝΤΑ ΤΩΝ ΕΘΝΩΝ ΤΟΥ, ΜΗΠΩΣ ΤΑ ΑΝΩΤΕΡΩ ΕΓΙΝΑΝ ΓΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΑ ΩΦΕΛΗ, αντωνών που πλήγωσαν την ομορφιά του γεροπλάτανου για να προβάλλουν άτομικές τους επιδιιώξεις.

ΚΑΙ ΕΡΩΤΩ ΚΑΘΕ ΥΠΕΥΘΥΝΟ ΘΕΤΟΝΤΑΣ ΤΟΝ ΑΠΑΝΤΑ ΤΩΝ ΕΘΝΩΝ ΤΟΥ, ΜΗΠΩΣ ΤΑ ΑΝΩΤΕΡΩ ΕΓΙΝΑΝ ΓΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΑ ΩΦΕΛΗ, αντωνών που πλήγωσαν την ομορφιά του γεροπλάτανου για να προβάλλουν άτομικές τους επιδιιώξεις.

ΚΑΙ ΕΡΩΤΩ ΚΑΘΕ ΥΠΕΥΘΥΝΟ ΘΕΤΟΝΤΑΣ ΤΟΝ ΑΠΑΝΤΑ ΤΩΝ ΕΘΝΩΝ ΤΟΥ, ΜΗΠΩΣ ΤΑ ΑΝΩΤΕΡΩ ΕΓΙΝΑΝ ΓΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΑ ΩΦΕΛΗ, αντωνών που πλήγωσαν την ομορφιά του γεροπλάτανου για να προβάλλουν άτομικές τους επιδιιώξεις.

ΚΑΙ ΕΡΩΤΩ ΚΑΘΕ ΥΠΕΥΘΥΝΟ ΘΕΤΟΝΤΑΣ ΤΟΝ ΑΠΑΝΤΑ ΤΩΝ ΕΘΝΩΝ ΤΟΥ, ΜΗΠΩΣ ΤΑ ΑΝΩΤΕΡΩ ΕΓΙΝΑΝ ΓΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΑ ΩΦΕΛΗ, αντωνών που πλήγωσαν την ομορφιά του γεροπλάτανου για να προβάλλουν άτομικές τους επιδιιώξεις.

ΚΑΙ ΕΡΩΤΩ ΚΑΘΕ ΥΠΕΥΘΥΝΟ ΘΕΤΟΝΤΑΣ ΤΟΝ ΑΠΑΝΤΑ ΤΩΝ ΕΘΝΩΝ ΤΟΥ, ΜΗΠΩΣ ΤΑ ΑΝΩΤΕΡΩ ΕΓΙΝΑΝ ΓΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΑ ΩΦΕΛΗ, αντωνών που πλήγωσαν την ομορφιά του γεροπλάτανου για να προβάλλουν άτομικές τους επιδιιώξεις.

ΚΑΙ ΕΡΩΤΩ ΚΑΘΕ ΥΠΕΥΘΥΝΟ ΘΕΤΟΝΤΑΣ ΤΟΝ ΑΠΑΝΤΑ ΤΩΝ ΕΘΝΩΝ ΤΟΥ, ΜΗΠΩΣ ΤΑ ΑΝΩΤΕΡΩ ΕΓΙΝΑΝ ΓΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΑ ΩΦΕΛΗ, αντωνών που πλήγωσαν την ομορφιά του γεροπλάτανου για να προβάλλουν άτομικές τους επιδιιώξεις.

ΚΑΙ ΕΡΩΤΩ ΚΑΘΕ ΥΠΕΥΘΥΝΟ ΘΕΤΟΝΤΑΣ ΤΟΝ ΑΠΑΝΤΑ ΤΩΝ ΕΘΝΩΝ ΤΟΥ, ΜΗΠΩΣ ΤΑ ΑΝΩΤΕΡΩ ΕΓΙΝΑΝ ΓΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΑ ΩΦΕΛΗ, αντωνών που πλήγωσαν την ομορφιά του γεροπλάτανου για να προβάλλουν άτομικές τους επιδιιώξεις.

ΚΑΙ ΕΡΩΤΩ ΚΑΘΕ ΥΠΕΥΘΥΝΟ ΘΕΤΟΝΤΑΣ ΤΟΝ ΑΠΑΝΤΑ ΤΩΝ ΕΘΝΩΝ ΤΟΥ, ΜΗΠΩΣ ΤΑ ΑΝΩΤΕΡΩ ΕΓΙΝΑΝ ΓΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΑ ΩΦΕΛΗ, αντωνών που πλήγωσαν την ομορφιά του γεροπλάτανου για να προβάλλουν άτομικές τους επιδιιώξεις.

ΚΑΙ ΕΡΩΤΩ ΚΑΘΕ ΥΠΕΥΘΥΝΟ ΘΕΤΟΝΤΑΣ ΤΟΝ ΑΠΑΝΤΑ ΤΩΝ ΕΘΝΩΝ ΤΟΥ, ΜΗΠΩΣ ΤΑ ΑΝΩΤΕΡΩ ΕΓΙΝΑΝ ΓΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΑ ΩΦΕΛΗ, αντωνών που πλήγωσαν την ομορφιά του γεροπλάτανου για να προβάλλουν άτομικές τους επιδιιώξεις.

ΚΑΙ ΕΡΩΤΩ ΚΑΘΕ ΥΠΕΥΘΥΝΟ ΘΕΤΟΝΤΑΣ ΤΟΝ ΑΠΑΝΤΑ ΤΩΝ ΕΘΝΩΝ ΤΟΥ, ΜΗΠΩΣ ΤΑ ΑΝΩΤΕΡΩ ΕΓΙΝΑΝ ΓΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΑ ΩΦΕΛΗ, αντωνών που πλήγωσαν την ομορφιά του γεροπλάτανου για να προβάλλουν άτομικές τους επιδιιώξεις.

ΚΑΙ ΕΡΩΤΩ ΚΑΘΕ ΥΠΕΥΘΥΝΟ ΘΕΤΟΝΤΑΣ ΤΟΝ ΑΠΑΝΤΑ ΤΩΝ ΕΘΝΩΝ ΤΟΥ, ΜΗΠΩΣ ΤΑ ΑΝΩΤΕΡΩ ΕΓΙΝΑΝ ΓΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΑ ΩΦΕΛΗ, αντωνών που πλήγωσαν την ομορφιά του γεροπλάτανου για να προβάλλουν άτομικές τους επιδιιώξεις.

ΚΑΙ ΕΡΩΤΩ ΚΑΘΕ ΥΠΕΥΘΥΝΟ ΘΕΤΟΝΤΑΣ ΤΟΝ ΑΠΑΝΤΑ ΤΩΝ ΕΘΝΩΝ ΤΟΥ, ΜΗΠΩΣ ΤΑ ΑΝΩΤΕΡΩ ΕΓΙΝΑΝ ΓΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΑ ΩΦΕΛΗ, αντωνών που πλήγωσαν την ομορφιά του γεροπλάτανου για να προβάλλουν άτομικές τους επιδιιώξεις.

ΚΑΙ ΕΡΩΤΩ ΚΑΘΕ ΥΠΕΥΘΥΝΟ ΘΕΤΟΝΤΑΣ ΤΟΝ ΑΠΑΝΤΑ ΤΩΝ ΕΘΝΩΝ ΤΟΥ, ΜΗΠΩΣ ΤΑ ΑΝΩΤΕΡΩ ΕΓΙΝΑΝ ΓΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΑ ΩΦΕΛΗ, αντωνών που πλήγωσαν την ομορφιά του γεροπλάτανου για να προβάλλουν άτομικές τους επιδιιώξεις.

ΚΑΙ ΕΡΩΤΩ ΚΑΘΕ ΥΠΕΥΘΥΝΟ ΘΕΤΟΝΤΑΣ ΤΟΝ ΑΠΑΝΤΑ ΤΩΝ ΕΘΝΩΝ ΤΟΥ, ΜΗΠΩΣ ΤΑ ΑΝΩΤΕΡΩ ΕΓΙΝΑΝ ΓΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΑ ΩΦΕΛΗ, αντωνών που πλήγωσαν την ομορφιά του γεροπλάτανου για να προβάλλουν άτομικές τους επιδιιώξεις.

ΚΑΙ ΕΡΩΤΩ ΚΑΘΕ ΥΠΕΥΘΥΝΟ ΘΕΤΟΝΤΑΣ ΤΟΝ ΑΠΑΝΤΑ ΤΩΝ ΕΘΝΩΝ ΤΟΥ, ΜΗΠΩΣ ΤΑ ΑΝΩΤΕΡΩ ΕΓΙΝΑΝ ΓΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΑ ΩΦΕΛΗ, αντωνών που πλήγωσαν την ομορφιά του γεροπλάτανου για να προβάλλουν άτομικές τους επιδιιώξεις.

ΚΑΙ ΕΡΩΤΩ ΚΑΘΕ ΥΠΕΥΘΥΝΟ ΘΕΤΟΝΤΑΣ ΤΟΝ ΑΠΑΝΤΑ ΤΩΝ ΕΘΝΩΝ ΤΟΥ, ΜΗΠΩΣ ΤΑ ΑΝΩΤΕΡΩ ΕΓΙΝΑΝ ΓΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΑ ΩΦΕΛΗ, αντωνών που πλήγωσαν την ομορφιά του γεροπλάτανου για να προβάλλουν άτομικές τους επιδιιώξεις.

ΚΑΙ ΕΡΩΤΩ ΚΑΘΕ ΥΠΕΥΘΥΝΟ ΘΕΤΟΝΤΑΣ ΤΟΝ ΑΠΑΝΤΑ ΤΩΝ ΕΘΝΩΝ ΤΟΥ, ΜΗΠΩΣ ΤΑ ΑΝΩΤΕΡΩ ΕΓΙΝΑΝ ΓΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΑ ΩΦΕΛΗ, αντωνών που πλήγωσαν την ομορφιά του γεροπλάτανου για να προβάλλουν άτομικές τους επιδιιώξεις.

ΚΑΙ ΕΡΩΤΩ ΚΑΘΕ ΥΠΕΥΘΥΝΟ ΘΕΤΟΝΤΑΣ ΤΟΝ ΑΠΑΝΤΑ ΤΩΝ ΕΘΝΩΝ ΤΟΥ, ΜΗΠΩΣ ΤΑ ΑΝΩΤΕΡΩ ΕΓΙΝΑΝ ΓΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΑ ΩΦΕΛΗ, αντωνών που πλήγωσαν την ομορφιά του γεροπλάτανου για να προβάλλουν άτομικές τους επιδιιώξεις.

ΚΑΙ ΕΡΩΤΩ ΚΑΘΕ ΥΠΕΥΘΥΝΟ ΘΕΤΟΝΤΑΣ ΤΟΝ ΑΠΑΝΤΑ ΤΩΝ ΕΘΝΩΝ ΤΟΥ, ΜΗΠΩΣ ΤΑ ΑΝΩΤΕΡΩ ΕΓΙΝΑΝ ΓΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΑ ΩΦΕΛΗ, αντωνών που πλήγωσαν την ομορφιά του γεροπλάτανου για να προβάλλουν άτομικές τους επιδιιώξεις.

ΚΑΙ ΕΡΩΤΩ ΚΑΘΕ ΥΠΕΥΘΥΝΟ ΘΕΤΟΝΤΑΣ ΤΟΝ ΑΠΑΝΤΑ ΤΩΝ ΕΘΝΩΝ ΤΟΥ, ΜΗΠΩΣ ΤΑ ΑΝΩΤΕΡΩ ΕΓΙΝΑΝ ΓΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΑ ΩΦΕΛΗ, αντωνών που πλήγωσαν την ομορφιά του γεροπλάτανου για να προβάλλουν άτομικές τους επιδιιώξεις.

ΚΑΙ ΕΡΩΤΩ ΚΑΘΕ ΥΠΕΥΘΥΝΟ ΘΕΤΟΝΤΑΣ ΤΟΝ ΑΠΑΝΤΑ ΤΩΝ ΕΘΝΩΝ ΤΟΥ, ΜΗΠΩΣ ΤΑ ΑΝΩΤΕΡΩ ΕΓΙΝΑΝ ΓΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΑ ΩΦΕΛΗ, αντωνών που πλήγωσαν την ομορφιά του γεροπλάτανου για να προβάλλουν άτομικές τους επιδιιώξεις.

ΚΑΙ ΕΡΩΤΩ ΚΑΘΕ ΥΠΕΥΘΥΝΟ ΘΕΤΟΝΤΑΣ ΤΟΝ ΑΠΑΝΤΑ ΤΩΝ ΕΘΝΩΝ ΤΟΥ, ΜΗΠΩΣ ΤΑ ΑΝΩΤΕΡΩ ΕΓΙΝΑΝ ΓΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΑ ΩΦΕΛΗ, αντωνών που πλήγωσαν την ομορφιά του γεροπλάτανου για να προβάλλουν άτομικές τους επιδιιώξεις.

ΚΑΙ ΕΡΩΤΩ ΚΑΘΕ ΥΠΕΥΘΥΝΟ ΘΕΤΟΝΤΑΣ ΤΟΝ ΑΠΑΝΤΑ ΤΩΝ ΕΘΝΩΝ ΤΟΥ, ΜΗΠΩΣ ΤΑ ΑΝΩΤΕΡΩ ΕΓΙΝΑΝ ΓΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΑ ΩΦΕΛΗ, αντωνών που πλήγωσαν την ομορφιά του γεροπλάτανου για να προβάλλουν άτομικές τους επιδιιώξεις.

ΚΑΙ ΕΡΩΤΩ ΚΑΘΕ ΥΠΕΥΘΥΝΟ ΘΕΤΟΝΤΑΣ ΤΟΝ ΑΠΑΝΤΑ ΤΩΝ ΕΘΝΩΝ ΤΟΥ, ΜΗΠΩΣ ΤΑ ΑΝΩΤΕΡΩ ΕΓΙ